
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Верещагинский образовательный комплекс”

ПРИКАЗ

10.05.2023 № 1337-од

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда и стимулировании 
работников муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Верещагинский образовательный 
комплекс»

В соответствии с постановлениями администрации Верещагинского 
городского округа от 28.04.2023 года № 254-01-01-888 и от 03.05.2023 года 
№ 254-01-01-923 и руководствуясь Уставом МБОУ «ВОК»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение 2 «Схема тарифных ставок, окладов (должностных 

окладов) работников Комплекса» Положения об оплате труда и 
стимулировании работников муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верещагинский образовательный 
комплекс», утвержденного приказом от 25.06.2021 года № 1471-од изложить в 
новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3.

2. Настоящий приказ вступает в законную силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 года, за 
исключением приложения 2, действие которого распространяется с 01 июля 
2023 года и приложения 3, действие которого распространяется с 01 октября 
2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Н.Б. Чарушина



Приложение 2 к
Положению
«Об оплате труда и
стимулировании
работников
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Верещагинский
образовательный комплекс»

СХЕМА
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников Комплекса

Приложение 1
к приказу от 10.05.2023
№ 1337-од

1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
____________  педагогических работников __________

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

1 квалификационный 
уровень

инструктор по физической культуре; 
музыкальный руководитель

6 015,00

2 квалификационный 
уровень

педагог дополнительного образования;
педагог-организатор;
социальный педагог

6 592,00

3 квалификационный 
уровень

воспитатель;
мастер производственного обучения;
методист;
педагог-психолог;

7 253,00

4 квалификационный 
уровень

педагог-библиотекарь; 
преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности; 
старший методист; 
старший воспитатель 
учитель;
учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед)

7 839,00



2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
_________ учебно-вспомогательного персонала второго уровня_________

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

1 квалификационный 
уровень

младший воспитатель 6 696,00

3. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 
  структурных подразделений _________________

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

1 квалификационный 
уровень

Начальник структурного 
подразделения

15 604,00

2 квалификационный 
уровень

Руководитель контрактной службы, 
Начальник отдела

11 290,00

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 
  должностей специалистов

Квалификационные
уровни

Профессии, отнесенные к 
квалификационным уровням

Оклад, рублей

2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1.1 1-й

квалификационный
уровень

Делопроизводитель 6 899,00

2. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2.1 1-й
квалификационный
уровень

Лаборант 7 564,00

2.2 2-й
квалификационный
уровень

Заведующий хозяйством 7 949,00

2.3 4-й
квалификационный
уровень

Механик 8 953,00

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

3.1 1-й
квалификационный
уровень

Инженер; инженер по охране труда; 
инженер-электроник (электроник); экономист; 
специалист по кадрам, инженер-технолог 
(технолог); контрактный управляющий 
(специалист по закупкам)

8 581,00



5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых
______________________ профессий рабочих____________________

N
п/п

Квалификационные
уровни

Профессии, отнесенные к 
квалификационным уровням

Оклад, рублей

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1.1 1-й

квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3-го 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих: 
гардеробщик; дворник; кастелянша; 
кладовщик; кухонный рабочий; машинист 
(кочегар) котельной; машинист по стирке и 
ремонту спецодежды; повар; подсобный 
рабочий; рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий; слесарь- 
сантехник; сторож (вахтер); уборщик 
служебных помещений.

6 696,00

2. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2.1 1-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4-го и 5-го 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих; 
водитель автомобиля

6 774,00

2.2 2-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 6-го и 7-го 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

7 441,00

2.3 3-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8-го 
квалификационного разряда в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

8 073,00

2.4 4-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, предусмотренных 1-3- 
м квалификационными уровнями, 
настоящей профессиональной 
квалификационной группы, выполняющих 
важные (особо важные) и ответственные 
(особо ответственные) работы согласно 
Перечня важных (особо важных) и 
ответственных (особо ответственных) работ

8 829,00



6. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям, не включенным
в профессиональные квалификационные группы

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

6 квалификационный 
уровень

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

общественными объединениями

9 066,00



Приложение 2 к
Положению
«Об оплате труда и
стимулировании
работников
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Верещагинский
образовательный комплекс»

СХЕМА
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников Комплекса

Приложение 2
к приказу от 10.05.2023
№ 1337-од

1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
____________  педагогических работников __________

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

1 квалификационный 
уровень

инструктор по физической культуре; 
музыкальный руководитель

6 196,00

2 квалификационный 
уровень

педагог дополнительного образования;
педагог-организатор;
социальный педагог

6 790,00

3 квалификационный 
уровень

воспитатель;
мастер производственного обучения;
методист;
педагог-психолог;

7 471,00

4 квалификационный 
уровень

педагог-библиотекарь; 
преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности; 
старший методист; 
старший воспитатель 
учитель;
учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед)

8 075,00



2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
_________ учебно-вспомогательного персонала второго уровня_________

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

1 квалификационный 
уровень

младший воспитатель 6 897,00

3. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 
  структурных подразделений _________________

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

1 квалификационный 
уровень

Начальник структурного 
подразделения

16 073,00

2 квалификационный 
уровень

Руководитель контрактной службы, 
Начальник отдела

11 629,00

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 
  должностей специалистов

Квалификационные
уровни

Профессии, отнесенные к 
квалификационным уровням

Оклад, рублей

2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1.1 1-й

квалификационный
уровень

Делопроизводитель 7 106,00

2. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2.1 1-й
квалификационный
уровень

Лаборант 7 791,00

2.2 2-й
квалификационный
уровень

Заведующий хозяйством 8 188,00

2.3 4-й
квалификационный
уровень

Механик 9 222,00

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

3.1 1-й
квалификационный
уровень

Инженер; инженер по охране труда; 
инженер-электроник (электроник); экономист; 
специалист по кадрам, инженер-технолог 
(технолог); контрактный управляющий 
(специалист по закупкам)

8 839,00



5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых
______________________ профессий рабочих____________________

N
п/п

Квалификационные
уровни

Профессии, отнесенные к 
квалификационным уровням

Оклад, рублей

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1.1 1-й

квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3-го 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих: 
гардеробщик; дворник; кастелянша; 
кладовщик; кухонный рабочий; машинист 
(кочегар) котельной; машинист по стирке и 
ремонту спецодежды; повар; подсобный 
рабочий; рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий; слесарь- 
сантехник; сторож (вахтер); уборщик 
служебных помещений.

6 897,00

2. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2.1 1-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4-го и 5-го 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих; 
водитель автомобиля

6 978,00

2.2 2-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 6-го и 7-го 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

7 665,00

2.3 3-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8-го 
квалификационного разряда в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

8 316,00

2.4 4-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, предусмотренных 1-3- 
м квалификационными уровнями, 
настоящей профессиональной 
квалификационной группы, выполняющих 
важные (особо важные) и ответственные 
(особо ответственные) работы согласно 
Перечня важных (особо важных) и 
ответственных (особо ответственных) работ

9 094,00



6. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям, не
включенным в профессиональные квалификационные группы

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

6 квалификационный 
уровень

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

общественными объединениями

9 338,00



Приложение 2 к
Положению
«Об оплате труда и
стимулировании
работников
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Верещагинский
образовательный комплекс»

СХЕМА
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников Комплекса

Приложение 3
к приказу от 10.05.2023
№ 1337-од

1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
  педагогических работников _________

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

1 квалификационный 
уровень

инструктор по физической культуре; 
музыкальный руководитель

6 389,00

2 квалификационный 
уровень

педагог дополнительного образования;
педагог-организатор;
социальный педагог

7 001,00

3 квалификационный 
уровень

воспитатель;
мастер производственного обучения;
методист;
педагог-психолог;

7 703,00

4 квалификационный 
уровень

педагог-библиотекарь; 
преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности; 
старший методист; 
старший воспитатель 
учитель;
учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед)

8 326,00



2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
_________ учебно-вспомогательного персонала второго уровня_________

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

1 квалификационный 
уровень

младший воспитатель 7 111,00

3. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 
____________________  структурных подразделений _________________

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

1 квалификационный 
уровень

Начальник структурного 
подразделения

16 572,00

2 квалификационный 
уровень

Руководитель контрактной службы, 
Начальник отдела

11 990,00

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 
  должностей специалистов

Квалификационные
уровни

Профессии, отнесенные к 
квалификационным уровням

Оклад, рублей

2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1.1 1-й

квалификационный
уровень

Делопроизводитель 7 327,00

2. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2.1 1-й
квалификационный
уровень

Лаборант 8 033,00

2.2 2-й
квалификационный
уровень

Заведующий хозяйством 8 442,00

2.3 4-й
квалификационный
уровень

Механик 9 508,00

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

3.1 1-й
квалификационный
уровень

Инженер; инженер по охране труда; 
инженер-электроник (электроник); экономист; 
специалист по кадрам, инженер-технолог 
(технолог); контрактный управляющий 
(специалист по закупкам)

9 114,00



5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых
______________________ профессий рабочих____________________

N
п/п

Квалификационные
уровни

Профессии, отнесенные к 
квалификационным уровням

Оклад, рублей

1 2 3 4
1.

Обш
Лрофессиональная квалификационная группа 
еотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1.1 1-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3-го 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих: 
гардеробщик; дворник; кастелянша; 
кладовщик; кухонный рабочий; машинист 
(кочегар) котельной; машинист по стирке и 
ремонту спецодежды; повар; подсобный 
рабочий; рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий; слесарь- 
сантехник; сторож (вахтер); уборщик 
служебных помещений.

7 111,00

2.
«Оби

Чрофессиональная квалификационная группа 
деотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2.1 1-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4-го и 5-го 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих; 
водитель автомобиля

7 195,00

2.2 2-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 6-го и 7-го 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

7 903,00

2.3 3-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8-го 
квалификационного разряда в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих

8 574,00

2.4 4-й
квалификационный
уровень

Профессии рабочих, предусмотренных 1-3-м 
квалификационными уровнями, настоящей 
профессиональной квалификационной 
группы, выполняющих важные (особо важные) 
и ответственные (особо ответственные) работы 
согласно Перечня важных (особо важных) и 
ответственных (особо ответственных) работ

9 376,00



6. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям, не
включенным в профессиональные квалификационные группы

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры тарифных 
ставок, окладов 
(должностных 
окладов) (в рублях)

6 квалификационный 
уровень

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

общественными объединениями

9 628,00


